

Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 78
Шевченківського району м. Києва

ЗВІТ

Ковальчук Оксани Анатоліївни,

директора ДНЗ № 78,

про діяльність в 2023-2024 навчальному році

перед педагогічними колективом та громадськістю

Звіт створено на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 23. 03. 2005 року № 178, зміст звіту відповідає «Положенню про порядок звітування керівників дошкільних загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів перед пед. колективом та громадськістю».

Мета :

Відкритість і демократичність державно-громадської системи управління навчальним закладом, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень, запровадження колегіальної етики управлінської діяльності завідувача.

Завдання звітування:

1. Підвищення відкритості дошкільного закладу.
2. Задоволення інформаційної потреби батьків, педагогів, та органів влади.
3. Проведення громадської експертизи управлінських рішень, стратегій і програм розвитку установи.
4. Залучення ресурсу «довіри і підтримки» до дитячого закладу.

Забезпечення збереження та розвитку мережі груп та формування дитячого контингенту

Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 78 Шевченківського району м. Києва , розташований за адресою: вул. Терещенківська, 11-А, на другому поверсі адміністративного будинку. Орендується частина приміщення та сходи загальною площею – 321,9 кв. м. Відповідно до рішення № 54/9642 від 02.10.2013 XII сесії VI скликання Київської міської ради «Про деякі питання діяльності навчальних закладів...» було змінено найменування на Дошкільний навчальний заклад (дитячий садок) № 78 Шевченківського району м. Києва.

Відповідно до ст 57 Закону України "Про освіту", ст 18 Закону України "Про дошкільну освіту", керуючись розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради від 31.01.2011р № 121 "Про реалізацію районними в місті Києві державними адміністраціями окремих повноважень", Положенням про управління освіти Шевченківської районної держадміністрації від 27.09.2023 р № 579, наказу УО Шевченківського району міста Києва від 18.09.2023 р. № 119 "Про організаційні заходи забезпечення роботи ЗДО № 78", з метою створення умов для здобуття дітьми дошкільної освіти, заклад дошкільної освіти № 78 тимчасово розміщено в іншій будівлі за адресою вул. Богдана Хмельницького,88.

Заклад розрахований на 2 вікові групи. Планова кількість місць – 35. Фактично діє 2 вікові групи. Склад мережі:

- різновікова група (з 3 до 5 років) – 17 дітей;
- різновікова група (з 4 до 7 років) – 18 дітей;

Режим роботи дошкільного закладу: з 7:30 до 19:30 – 12 годин на день.

Групи укомплектовані за віковими ознаками та родинним зв'язком. Комплектування дошкільного навчального закладу проводиться у відповідності із нормативно-правовими документами Міністерства освіти та науки України.

Педагогічний колектив ЗДО № 78 має можливість та вважає пріоритетним напрямом роботу з музеями міста Києва, що сприяє розвитку творчості та креативності дошкільників. Протягом 10 місяців діти нашого садочка вивчають художні цінності та культурні надбання українського народу.

Проблема впровадження інноваційних технологій залишатиметься актуальною, педагоги зацікавлені і надалі співпрацювати з музеями: Національний музей «Київська картинна галерея», музей-квартира «Павла Тичини», «Національний музей Тараса Шевченка» та «Музеєм історії Києва».

Педагогічний колектив у 2023-2024 навчальному році спрямовував зусилля на реалізацію наступних завдань:

1. Створювати умови для збереження повноцінного фізичного розвитку та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку.
2. Вдосконалити роботу виховання морально-патріотичних почуттів у дітей дошкільного віку через співпрацю з музеями.

Управлінські заходи у 2023-2024 н. р. були спрямовані на створення оптимально комфортних умов для можливості отримання дітьми освітніх послуг за для здійснення комплексного безперервного виховання та навчання дошкільників.

Зміст навчально-виховного процесу, протягом навчального року, визначається Базовим компонентом дошкільної освіти, освітньою програмою для дітей від 2 до 7 років «Дитина». За парцелярною програмою «Я Киянин» частково було опрацьовано розділи: «Природа рідного міста», «Культура мого міста», «Ми - Кияни».

Заклад працює згідно нормативних документів, а саме: Інструктивно-методичним листом МОН України «Про планування освітнього процесу в дошкільному навчальному закладі», Наказом МОНУ «Про Систему організації фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи дошкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних та позашкільних навчальних закладів» та іншими законодавчими та нормативними актами про дошкільну освіту». Одночасно використовуються варіативні методичні посібники, визначені "Переліком програм, підручників та навчальних посібників", рекомендованих МОНУ для використання у загальноосвітніх навчальних закладах.

Рішення про вибір програми обговорюється та схвалюється педагогічною радою закладу.

Визначне місце у формуванні здорової особистості займає робота з формування здоров'язберігаючої компетентності дітей шляхом набуття **валеологічних** знань, які є продовженням фізичного виховання дітей.

Так формування валеологічного світогляду дошкільника здійснюється педагогами на заняттях та в повсякденні:

- *наочні: перегляд відеофільмів, книжки-розмальовки, розгляд наборів карток, ілюстрацій до художніх творів та життєвих ситуацій;

- *словесні: бесіди, розповіді вихователя, читання художніх творів, зокрема, фольклорного жанру (казок, загадок, прислів'їв, віршиків, потішок, примовлянок);

- *практично-ігрові: участь дітей у музично-спортивних святах валеологічного змісту «Бережи себе, дитино», «Айболить в гостях у малят», «Казка про ягідки», тощо;

- *догляд за власним тілом: гігієна порожнини рота, культурно-гігієнічні навички відповідно до віку дітей.

Поєднуючи моральний, духовний і соціальний компоненти виховного процесу, педагоги спрямовують свою роботу на всебічний розвиток особистості, який реалізовувався в гармонії із зовнішнім світом та із самим собою.

Відповідно до Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо державних гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану" значна увага приділялася питанню **безпеки життєдіяльності** вихованців. Робота в цьому напрямку здійснювалася згідно вимог освітньої програми для дітей від 2 до 7 років «Дитина». В умовах військового стану, для наших вихованців, було проведено "Всесвітній День здоров'я", організовано і проведено заходи до "Тижня безпеки життєдіяльності дитини" із залученням працівників МНС та

ДСНС, сформовані навички евакуації в усіх вікових групах / всі працівники ЗДО /.

Медико-педагогічний контроль за станом фізичного виховання в ЗДО включає в себе динамічне спостереження за станом здоров'я та фізичного розвитку дітей, контроль за організацією рухового режиму.

Протягом навчального року медико-педагогічний контроль здійснювався за напрямками:

- контроль за станом здоров'я, нервово-психічного та фізичного розвитку дітей;
- контроль за розвитком рухів і фізичних якостей у дітей;
- оцінка впливу різних організаційних заходів на дитячий організм;
- нагляд за санітарно-гігієнічними умовами.

Медико-педагогічний контроль за проведенням фізкультурних занять вівся постійно.

Педагоги проводили роботу та створили умови для **психологічного комфорту** дітей в закладі освіти та тимчасовому укритті, під час повітряних тривог. Директор та вихователі надавали консультативно-психологічну допомогу батькам та вихованцям які виїхали із зони бойових дій та мають статус ВПО та дітям, батьки яких залучені до лав ЗСУ. Педагоги застосовували в роботі психогімнастику для зняття та значного зменшення нервово-емоційного напруження у дітей та членів їх родин.

Робота педагогічного колективу забезпечила високі та середні показники **готовності дітей до навчання в школі**.

Діти-випускники мають добрі потенційні можливості розвитку пізнавальних процесів, сформовані навички навчальної діяльності. Більшість вихованців мають достатній рівень саморегуляції і самостійності, вміють слухати і виконувати вказівки дорослого, повторювати та переказувати почуте, логічно мислити та висловлювати свою думку, контролювати себе, оцінювати свої відповіді й відповіді однолітків.

Всі вихованці старших груп, які звертались в ЗНЗ з метою зарахування, отримали хороші результати та можливість вступу до обраних батьками навчальних закладів.

Робота з батьками була зосереджена на підвищенні їх педагогічної культури, активній співпраці із ЗДО для всебічного розвитку дітей та встановлення стабільного психологічного комфорту вдома та дошкільному закладі. Постійно надавались консультації психолога, за запитом батьків.

Педагогами постійно проводилась консультативна робота за напрямками

парціальної програми «Я - Киянин».

Оформлений та постійно змінюється консультативний матеріал. Підвищилась зацікавленість батьків життям дитини в ЗДО.

Медичний блок в дошкільному закладі № 78 відсутній через специфічні умови розташування закладу. Щоденний огляд колективу і дітей проводиться постійно, відповідальною особою та директором особисто, висновки фіксуються у відповідних журналах.

Перевірка стану здоров'я дітей та наявності відповідних довідок, дотримання санітарно-гігієнічного стану в ЗДО № 78, контролюється особисто директором та завгоспом, щоденно проводиться контроль з організації харчування. Постійно проводиться медико - профілактична робота серед працівників, надаються консультації батькам за зверненнями, або необхідністю.

Педагогічний колектив.

Завідувач ЗДО № 78 – Ковальчук Оксана Анатоліївна, освіта вища дошкільна, педагогічний стаж – 36 років.

Колектив закладу налічує 13 працівників, з них: педагоги – 5 осіб, технічний персонал – 8 осіб.

Освітній рівень педагогів: вища педагогічна фахова освіта – 4 осіб, вища педагогічна освіта – 1 особа.

За результатами попередньої атестації кваліфікаційну категорію «Спеціаліст вищої категорії» отримали 2 особи, що складає – 45 %; «Спеціаліст першої категорії» отримали 1 особа, що складає – 10 %; «Спеціаліст другої категорії» отримали 2 особи, що складає – 45 %; звання «вихователь-методист» має 1 особа (Михайлюк Т. Д.).

Стаж педагогічної діяльності : до 5 років – 0 осіб, до 25 років - 2 особи, більше 25 років – 3 особи.

Педагогічні кадри за віковими групами закріплені з урахуванням професійно-індивідуальної спрямованості, педагогічного стажу, професійної майстерності, психологічної сумісності.

В зв'язку з бомбардуванням міста та влучанням уламків російської ракети в будівлю, де було розташовано ЗДО 78, педагогам закладу було запропоновано повноцінно працювати в іншій будівлі та інших закладах освіти Шевченківського району м. Києва.

Педагоги в своїй діяльності керуються положеннями та вимогами Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Конституцією

України про права дитини, Конвенцією про права дитини, Національною доктриною розвитку освіти, Державною національною програмою «Освіта» («Україна ХХІ століття»), Законом України «Про охорону дитинства», Положенням про дошкільний навчальний заклад, Статутом дошкільного навчального закладу, правилами внутрішнього розпорядку, іншими нормативними документами.

Всі працівники дошкільного закладу постійно користуються можливістю підвищувати свій фаховий рівень самоосвітою, відвідуючи методичні об'єднання, ШПД та інші форми роботи в районі та місті.

Адміністрація закладу постійно працює над створенням оптимальних умов для професійного зростання педагогів. В умовах війни, проводяться педагогічні ради та збори, консультації персоналу за запитом працівників.

Адміністративно-господарська служба дошкільного навчального закладу тісно співпрацює з батьківським колективом. Проведено інвентаризацію майна ЗДО, інвентаризаційна комісія постійно проводить контроль за змінами балансового та позабалансового майна.

З метою підтримки безпечних умов перебування дітей та відновленні роботи закладу, працівники самотужки перевезли і встановили обладнання дошкільного закладу за новою адресою. На новій території частково замінено лампи та світильники; відновлено підлогу в роздягальні, поповнено медичні засоби першої необхідності, постійно оновлюється вміст 5 «Аптечок». На території подвір'я засаджено город із 4 грядок і відновлено 4 клумби із сезонними та багаторічними квітами.

Постійний контроль ведеться з питань **безпеки життєдіяльності** працівників. Своєчасно проводяться навчання та інструктажі, видані відповідні накази, проведені заплановані заходи, щодо попередження нещасних випадків та посилений контроль із попередження терактів. Працівники та батьки вихованців забезпечені листівками з інструкціями про дії у разі виникнення небезпеки.

Результати перевірок з дотримання вимог охорони праці, техніки безпеки, протипожежної безпеки розглядались на оперативних, виробничих нарадах. За наслідками контролю видаються довідки та відповідні накази.

Харчування дітей протягом навчального року проводиться згідно нормативів, на базі ЗДО № 110. Дошкільний заклад відвідує 3 дітей, батьки яких мають статус учасника бойових дій, ці родини мають додаткові пільги до сплати за харчування дитини. На основі накопичувальної відомості обліку

витрат продуктів на одну дитину у закладі щомісячно проводиться аналіз виконання натуральних норм харчування.

Контроль за організацією та якістю харчування, закладкою продуктів харчування, кулінарною обробкою, виходом страв, смаковими якостями їжі, санітарним станом харчоблоку, правильністю зберігання, дотримання термінів реалізації продуктів, культурою харчування дітей проводиться згідно плану контролю керівником та відповідно до посадових обов'язків відповідальними працівниками. Завгосп ЗДО 78 - Поліщук Оксана Володимирівна, працювала разом із працівниками харчоблоку ЗДО 110 та відповідала за організацію та контроль якості харчування дітей.

Аналіз харчування дітей на одну дитину та оплата батьками за харчування дітей по дошкільному навчальному закладу щомісячно надається в РУО.

Показники харчування дітей ДНЗ № 78 значно покращились завдяки освоєнню електронної версії програми харчування, що зменшило кількість часу на підрахунки та надає можливості підвищення якості контролю спожитих продуктів харчування та формування "Заявок".

На літній оздоровчий період заплановано додаткова робота з фізичного розвитку дітей, заходи зі зміцнення здоров'я: загартування, вітамінотерапія, через відповідне харчування дітей, посилення контролю та упередження **дитячого травматизму**.

За навчальний рік «дитячий травматизм» мав місце і налічував:

- мінітравми на території ДНЗ – 0;
- побутовий травматизм – 0;
- травмування в ДНЗ - 0;

про що є записи у відповідних журналах, відповідні довідки лікарів.

Звернень батьків з претензіями до ДНЗ із вказаних причин немає. Робота з питань основ безпеки життєдіяльності проводиться постійно, як з персоналом, так і з дітьми та батьками у вигляді демонстраційних карток-нагадування, індивідуальних консультацій, тощо.

Травмувань персоналу в побуті та на робочому місці не зареєстровано.

У дошкільному навчальному закладі ведеться робота з **морального та матеріального стимулювання** педагогічних працівників та обслуговуючого персоналу.

Під час виплати основної відпустки працівники отримують додатково оплату на оздоровлення в розмірі місячного посадового окладу. Працівникам, які перебувають на лікарняних, виплачують кошти за рахунок підприємства та фонду соціального страхування. До заробітної плати проводиться індексація. Щомісячно технічний персонал отримує преміювання за сумлінну

працю та зразкове виконання службових обов'язків.

Всі педагогічні працівники отримують доплати за вислугу років та відповідну категорію, за престижність професії, муніципальну надбавку всім співробітникам. Працівники закладу, згідно Колдоговору за ненормований робочий час, важку та напружену роботу, отримують додаткові дні до відпустки. Працівники, що мають 2 та більше дітей віком до 15 років, одинокі матері та матері дитини-інваліда отримують додаткові оплачувані дні до відпустки. Згідно з діючими законодавчими актами та Положеннями про щорічну грошову винагороду та преміювання педагогічні працівники ЗДО одержали грошову винагороду у розмірі до 100%.

Забезпечення виконання Закону України «Про звернення громадян»

На виконання Закону України «Про звернення громадян» від 02.10.1996 р., Указу Президента України № 700/2002 «Про додаткові заходи забезпечення реалізації громадянами конституційного права на звернення», в дошкільному навчальному закладі здійснюється робота за зверненнями громадян: ведуться журнали обліку особистого прийому громадян, реєстрації пропозицій, заяв і скарг громадян, доступно розміщені номери телефонів гарячих ліній.

Зафіксовані звернення з питань: оформлення дітей у дошкільний заклад; переводу з групи в групу; щодо працевлаштування; звільнення за власним бажанням у зв'язку з переїздом в інше місто; з питань оплати за харчування дітей. Порухнені питання розглянуті, надані відповіді. Письмових звернень не зареєстровано.

Підсумки

Підводячи підсумки минулого навчального року можна стверджувати, що робота з дітьми велась систематично, цілеспрямовано, комплексно, з урахуванням вікових можливостей дітей, відповідно вимог Базової програми, та з урахуванням запитів батьків, задовільнення індивідуальних потреб дітей.

Колектив ЗДО оцінює свою роботу як позитивну.

Впродовж навчального року отримано багато добрих відгуків від батьків вихованців. Зауваження та не вирішенні питання будуть розглянуті та вирішуватимуться в наступному навчальному році.